
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
249 / 2021 

 
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE DEMOLIZIONE AUTOVETTURA OPEL ASTRA 

SW TARGATA AT938NX. IN DOTAZIONE AL SERVIZIO 

OPERAESTATE E AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALLA DITTA 

BRESOLIN AUTODEMOLIZIONI S.R.L. CIG ZC8308FF99. 

 

IL   D I R I G E N T E 

Premesso che il Servizio Operaestate dell’Area II^, per lo svolgimento dei propri compiti 

istituzionali, ha in dotazione il veicolo Opel Astra sw targato AT938NX, che versa in uno 

stato avanzato di usura tale da non essere di fatto più utilizzato in sicurezza e che presenta 

danni al motore non riparabili se non con una spesa di gran lunga superiore al valore del 

mezzo; 

Ritenuto quindi di provvedere alla demolizione; 

 

Visto  il D.L. 76/2020 (cd. Semplificazioni) che all’art.1 comma 2  sancisce l’innalzamento a 

Euro 150.000,00 della soglia fissata dall’articolo 36, comma 2, lettera a) del Codice dei contratti 

pubblici (D.Lgs. 50/2016) per l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o 

più operatori economici;  

 

Dato atto che  

- Consip spa non ha attualmente attive convenzioni attinenti la fornitura in argomento alle 

quali poter eventualmente aderire;  

- per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ad Euro 5.000,00 è ammesso 

l’affidamento anche al di fuori del M.E.P.A. (Mercato Elettronico per la Pubblica 

Amministrazione) e di altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. n. 

207/2010 e s.m.i.;  

Richiesto il preventivo per il servizio di demolizione alla ditta Bresolin Autodemolizioni S.r.l 

di Bassano del Grappa; 

Visto il preventivo prot. 10029 dell’8/2/2021  pari ad €  125,00 ivati per il ritiro, lo 

smaltimento e la cancellazione al P.R.A. dell’autovettura sopra descritta e ritenutolo congruo;    

Ritenuto di affidare alla Ditta Bresolin Autodemolizioni S.r.l. con sede in 36061 Bassano del 

Grappa (VI) Via L. di Gallo n. 17 P.IVA 00870960242 il servizio di demolizione 

dell’autovettura Opel Astra sw targata AT938NX  verso il corrispettivo di Euro 102,46 oltre 

IVA al 22% per complessivi Euro 125,00 e di assumere al Bilancio 2021 l’impegno di spesa di € 

125,00 alla scheda 140900, miss.5, progr. 2 tit.1, macr. 103 Acquisto beni e servizi;  

Dato atto che, ai sensi della Legge 136 del 13.08.2010 che dispone obblighi in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari, per la fornitura del servizio è stato acquisito il codice 

identificativo di gara (C.I.G.) n. ZC8308FF99; 

Dato atto che l’obbligazione di cui alla presente determinazione scadrà entro l’anno 2021; 

 

 



Dato atto che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n.94  del 22.12.2020, avente per oggetto: 

"Approvazione del documento unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di 

previsione 2021-2023 corredato dei relativi allegati "; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7/02/2020 è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione 2020 – 2021 - 2022;  

Visti:  

 il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

 il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 – Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 

163/2006, per quanto rimasto in vigore; 

 il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

 l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione 

di Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano 

triennale di prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento 

annualità 2019/2020/2021”; 

 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di 

Giunta Comunale n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

  

DETERMINA 

1. di autorizzare ed affidare, per le motivazioni in premessa citate e qui richiamate 

integralmente, alla Ditta Bresolin Autodemolizioni S.r.l. con sede in 36061 Bassano del 

Grappa (VI) Via L. di Gallo n. 17 P.IVA 00870960242 la demolizione dell’autovettura 

Opel Astra sw targata AT938NX  verso il corrispettivo di Euro 102,46 oltre IVA al 

22% per complessivi Euro 125,00;     

 

2. di impegnare a favore della Ditta Bresolin Autodemolizioni S.r.l. con sede in 36061 

Bassano del Grappa (VI) Via L. di Gallo n. 17 P.IVA 00870960242 l’importo di Euro 

125,00 al Bilancio 2021, alla scheda 140900, miss.5, progr. 2 tit.1, macr. 103 Acquisto 

beni e servizi; 

 

3. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi del combinato disposto degli artt. 

192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., i seguenti 

elementi: 

 

CIG ZC8308FF99 

Oggetto del 

contratto 

rottamazione di autovettura in dotazione al Servizio Operaestate Area 

II^ 

Fine da perseguire 
demolizione auto vetusta e non più idonea a garantire la sicurezza 

degli utilizzatori 

Modalità di scelta 

del contraente 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i.  

Forma del 

contratto 

mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi 

dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016” 

 

 

4. di trasmettere al prestatore affidatario dell’appalto l’indirizzo URL del sito del Comune 

ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, 

il codice di comportamento integrativo dei dipendenti pubblici, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17/12/2013, in conformità a quanto 



disposto dal DPR 62 del 16/04/2013 recante principi e obblighi la cui violazione 

costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, così come 

stabilito dall’art. 2 comma 3 del citato DPR; 

5. di dare atto che, ai sensi l’allegato 1 al DPCM 28/12/2011 “Principio della competenza 

finanziaria”, le obbligazioni giuridiche avranno scadenza nel corso dell’esercizio 

finanziario 2021; 

6. di disporre la revoca della tassa automobilistica Regionale, la copertura assicurativa, la 

tessera benzina, ecc.; 

7. di dare atto che è stato acquisito il DURC (con esito positivo) e che saranno acquisite le 

comunicazioni relative al conto corrente dedicato, se non già in possesso della scrivente 

Amministrazione, ai sensi della legge n. 136/2010 che dispone obblighi in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari. 

8. di liquidare e pagare il fornitore del servizio su presentazione di regolare fattura 

elettronica, previa verifica ed attestazione della regolarità del servizio, nei limiti di spesa 

indicati nel presente atto. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 

U 1197_2021 

 

  

 

. 

 

. 

 


